ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03.04.2014
	                        № 29-р

Об утверждении комплексного плана

по повышению уровня систематически

занимающихся физической культурой и спортом

в общей численности населения

сельского поселения Сибирский,

на период до 2015 года
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р «О стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года», на основании п. 1.2. Протокола заседания Постоянной комиссии Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 28.01.2013 года № 11,

1. Утвердить Комплексный план мероприятий, направленных на повышение уровня систематически  занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения сельского поселения, на период до 2015 года, согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2.Ответсвенным исполнителям обеспечить своевременное выполнение мероприятий Плана.

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста В. Н. Чусовитина.
Глава сельского

поселения Сибирский

В. Ю. Рысаков

Приложение к распоряжению
администрации сельского поселения Сибирский

от 03.04.2014 № 29-р
Комплексный план мероприятий,
 направленных на повышение уровня систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
сельского поселения Сибирский
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Исполнители

	1
	Разработка и реализация программ деятельности спортивных клубов по месту жительства
	май 2014 года
	Инструкторы спортивных секций

	2
	Организация и проведение Спартакиад, чемпионатов, первенств по видам спорта среди различных категорий населения поселения
	2014-2015 годы
	Инструктор по спорту МУК «КДЦ «Гармония»

	3
	Беседа с руководителями организаций, предприятий, учреждений поселения для привлечения большего числа, занимающихся в спортивных секциях
	2014 год
	Инструктор по спорту МУК «КДЦ «Гармония»

	4
	Развитие сети физкультурно-спортивных клубов
	2014-2015 годы
	Администрация сельского поселения

	5
	Развитие уличных спортивных площадок
	2014-2015 годы
	Администрация сельского поселения

	6
	Формирование сборных команд сельского поселения по видам спорта
	2014 год
	Инструктор по спорту МУК «КДЦ «Гармония»

	7
	Организация встреч медицинских работников с населением (проведение массовых бесед, индивидуальных рекомендаций по здоровому образу жизни)
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	8
	Развитие мест массового отдыха (троп, трасс, дорожек) для активных занятий физической культурой и спортом
	2014-2015 годы
	Администрация сельского поселения